
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 1/22 CB LOTE 2 Proyecto 24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2022 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto de acondicionamiento de firmes y pavimento en la calle
Ciclamen de Azucaica (Toledo)

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.637,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.180 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71222000 - Servicios de arquitectura para instalaciones al aire libre.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71311220 - Servicios de ingeniería de caminos.
71311300 - Servicios de consultoría en infraestructura.
71312000 - Servicios de consultoría en ingeniería de estructuras.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71330000 - Servicios diversos de ingeniería.
71420000 - Servicios de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: PLAZO TOTAL: Plazo máximo ejecución o entrega: 1,5 meses CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN
DEL CONTRATO: DESDE LA RECEPCIÓN DEL ACUERDO DE ADJUDICACIÓN

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
CALLE CICLAMEN DE AZUCAICA
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

El contrato basado no precisa de su formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ingeniería

Presupuesto base de licitación
Importe 5.275,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INGENIUS GABINETE TECNICO SL
NIF B45649902
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.637,8 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dca41072-877e-4084-b484-f728dd53e293


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/08/2022

Contrato

Acuerdo_adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96a6f5f5-b9ef-4fba-b02c-523945e46466

Motivación

Motivación Contrato basado Sin segunda licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 7 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96a6f5f5-b9ef-4fba-b02c-523945e46466
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96a6f5f5-b9ef-4fba-b02c-523945e46466


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3l%2FJVdRjQFNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente SERVICIOS 1/22
Objeto Acuerdo marco de redacción y en su caso dirección de proyectos y planes del Ayuntamiento de Toledo en 3 lotes.
Lote 1: EDIFICACIÓN. Lote 2: INGENIERÍA. Lote 3: URBANISMO.
Órgano Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Lote/Descripción 2 - Ingeniería.

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Basado Sin segunda licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009355527 |  2022-158729 | Fri, 16 Sep 2022 09:03:55:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10738869715359261118239233219917814804 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3l%2FJVdRjQFNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

